cibus adscriptae. Haec mira sanatio suetis inquisitionibus medicis et theolo

gicis apud Congregationem de Causis Sanctorum est subiecta et felici qui

dem cum exitu. Ita Nobis coram die I I mensis Aprilis anno MCMXCIII decre

tum super miro est evulgatum. Subinde, nempe die v mensis Aprilis eodem 

anno, celebratum est Consistorium, in quo decrevimus ut Canonizationis ri

tus Olomucii in Republica Ceca, occasione Nostrae pastoralis visitationis, 

die xxi mensis Maii anno MCMXCV celebraretur. 

In Nostra igitur ad Rempublicam Cecam visitatione, inter Missarum sol

lemnia quae Olomucii celebravimus, multis adstantibus fratribus Nostris 

Episcopis, sacerdotibus, nec non plurimis christifidelibus, auxilio Spiritus 

Sancti invocato, haec verba pronuntiavimus: 

Ke cti Nejsvětější Trojice, pro povznesení katolické víry a vzrůst kře
sťanského života, autoritou našeho Pána Ježíše Krista, svatých apoštolů 

Petra a Pavla a Naší, po dlouhém uvažování a častém vzývání Boží pomo
ci, po vyslechnutí mínění mnoha našich bratří z biskupského sboru, prohla
šujeme s konečnou platností svatými blahoslaveného Jana Sarkandra a 
blahoslavenou Zdislavu a zapisujeme je do seznamu svatých. Ustanovuje
me, aby spolu s ostatními svatými byli v celé církvi zbožně uctíváni. Ve 

jménu Otce i Syna i Ducha Svatého. 

Consueta etiam habita de vita virtutibusque Sancti, quem diximus, ora

tione, eundem sumus venerati ac summa cum religione primi invocavimus. 

Datum Olomucii, die xxi mensis Maii anno MCMXCV Pontificatus Nostri 

septimo decimo. 

EGO IOANNES PAULUS 

Catholicae Ecclesiae Episcopus 

Eugenius Sevi, Protonot. Apost. 

Loco & Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 388.288 
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CONSTITUTIO APOSTOLICA 

COLORATENSIS 

In Aequatoriana Natione praelatura territorialis Coloratensis ad gradum ac digni
tatem dioecesis evehitur servatis iisdem finibus et nomine. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum hisce recentioribus annis Praelatura territorialis Coloratensis catho
licorum fidelium numero operibusque religiosis et civilibus auctis haud mo
dicum incrementum cepisset, Venerabilis Frater Iosephus Marius Ruiz Na
vas, Archiepiscopus Metropolita Portus Veteris atque Conferentiae Episco
palis Aequatorianae Praeses, eadem Conferentia audita, ab hac Apostolica 
Sede petivit ut haec praelatura territorialis ad gradum et dignitatem dioe
cesis eveheretur. Nos vero existimantes id in animarum bonum esse cessu-
rum, favente quoque eidem rei Venerabili Fratre Francisco Canalini, Ar
chiepiscopo titulo Valariensi et in memorata Natione Apostolico Nuntio, de 
consilio Congregationis pro Episcopis admotae postulationi libenter conce
dendum esse putavimus. Summa igitur Nostra potestate, Praelaturam terri
torialem Coloratensem ad gradum et dignitatem dioecesis attollimus, serva
tis iisdem finibus, quibus nunc ipsa terminatur, et eodem Curiae nomine 
Coloratensi. Sic conditae dioecesis sedem in urbe « Santo Domingo de los 
Colorados » ponimus, ibique exstans praelaticium hucusque templum, Domi
no Nostro Iesu Christo in caelum ascendenti dicatum, ad gradum et digni
tatem ecclesiae cathedralis evehimus. Praeterea dioecesim Coloratensem suf
fraganeam confirmamus metropolitanae Sedi Portus Veteris dum Venerabi
lem Fratrem Aemilium Laurentium Stehle, hactenus Episcopum Praelatum 
Coloratensem, Episcopum dioecesanum Coloratensem nominamus, iisdem 
iuribus, privilegiis, insignibus honoribusque ornatum atque oneribus officiis
que adstrictum, quae Episcoporum residentium, ad normam iuris, propria 
sunt. Congruae sustentationi Praesulis novae dioecesis provideatur Curiae 
emolumentis, fidelium oblationibus atque bonis temporalibus cunctis, quae 
ad dictam praelaturam pertinuerunt. Simul ac dioecesis erectio ad effectum 
deducta fuerit, eo ipso clerus, eidem praelaturae adscriptus, novae dioecesi 
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incardinatus censeatur. Quod vero attinet ad conditae dioecesis regimen, 
administrationem bonorum, dioecesani Administratoris « sede vacante » elec
tionem, fidelium iura et onera aliaque id genus, quae sacri canones prae
scribunt ad amussim serventur. Haec omnia perficienda committimus Vene
rabili Fratri Francisco Canalini, quem diximus, vel, absente eo, illi, qui cu
rat negotia Apostolicae Nuntiaturae in Aequatoria; eisdem tribuentes neces
sarias et opportunas facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agi
tur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito 
ad Congregationem pro Episcopis authenticum exemplar actus peractae 
exsecutionis, cum primum fas erit, remittendi. Hanc denique Constitutio
nem Nostram nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibusli
bet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die octavo mensis Augusti, anno Do
mini millesimo nongentesimo nonagésimo sexto, Pontificatus Nostri duode-
vicesimo. 

ffi ANGELUS card. SODANO 68 BERNARDINUS card. GANTIN 

Secretarius Status Congr. pro Episcopis Praef. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 
Franciscus Chiaurri, Protonot. Apost. 

Loco 83 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 395.978 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Ecclesiae paroeciali Nativitati Beatae Virginis Mariae et sancto Nicolao episcopo 
dicatae in dioecesi Drohiczinensi Basilicae Minoris dignitas tribuitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Populus christianus continuo invocat 
Immaculatae Dei Genetricis tutelam sanctorumque potens auxilium qui in 
Christo « non desinunt apud Patrem pro nobis intercedere » (Lumen gen

tium, 49). Libentes igitur accepimus postulationem Venerabilis Fratris An
tonii Pacifici Dydycz, Episcopi Drohiczinensis, qui petiit titulo Basilicae 
Minoris honestaretur ecclesia paroecialis in oppido v.d. Bielsk Podlaski Na-
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tivitati Beatae Mariae Virginis et sancto Nicolao episcopo dicata, in qua 
omnia instituta ad cultum sollemniorem necessaria accommodata sunt nec 
non divinae consolationes copiose a populo affluente recipiuntur. Confisi sa
ne fore ut, intercedente Sanctissima Deipara et sancto Nicolao, hoc privile
gium ad spiritale bonum fideique emolumentum populi Dei illius regionis 
plurimum proficiat, petitioni libenter concedimus. 

De consilio ideo Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacramen
torum, potestate Nostra Apostolica per has Litteras statuimus, ut ecclesia 
paroecialis Deo dicata in honorem Nativitatis Beatae Mariae Virginis et 
sancti Nicolai, episcopi, in oppido v.d. Bielsk Podlaski in dioecesi Drohiczi-
nensi, titulo et dignitate Basilicae Minoris fruatur, iuribus additis et privile
giis huiusmodi templorum propriis, servatis iis quae iuxta Decretum « De 
titulo Basilicae Minoris» die ix mensis Novembris, anno MCMLXXXIX datum, 
servanda sunt. Haec nunc et in posterum firma esse volumus, contrariis 
quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxix 
mensis Augusti, anno MCMXCVI, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

& ANGELUS card. SODANO 

Secretarius Status 
Loco 68 Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 395.790 

II 

Imago Beatae Mariae Virginis, quae sub titulo « Consolatrix Afflictorum » in ec
clesia paroeciali loci v. d. Miedzna in dioecesi Drohiczinensi pie colitur, pretioso 
diademate redimitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Lucis Matrem fecundam et Virginem 
purissimam omnis populus christianus firmiter confitetur Reginam caele
stem, ad quam sane constanter in omnibus necessitatibus confugit, « quia 
nihil nos Deus habere voluit, quod per Mariae manus non transiret » 
(S. Bernardus, Sermo III in Vig. Nativ. Domini, 10; PL 183, 100). 

Instante igitur Venerabili Fratre Antonio Pacifico Dydycz, Episcopo 
Drohiczinensi, vota cleri et christifidelium expromente, concessimus die 
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xxvn superioris mensis Iulii ut gratiosa imago Beatae Mariae Virginis, quae 
sub titulo « Consolatrix Afflictorum» in ecclesia paroeciali loci v.d. Miedzna 
pie colitur, Nostro nomine et auctoritate pretioso diademate redimiri posset. 
Nunc autem, ut huius Nostrae concessionis sollemnisque istius imaginis co-
ronationis memoria in posterum perennis vigeat ac pariter fidelibus incita
mentum sit ad hoc Immaculatae Dei Genetricis Mariae sanctuarium devote 
invisendum, has Litteras Apostolicas dari iubemus, testes verissimas tam 
fausti eventus, contrariis quibuslibet rebus nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die v mensis 
Septembris, anno MCMXCVI, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

83 ANGELUS card. SODANO 

Secretarius Status 

Loco 83 Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 395.337 

III 

Templum Sancto Michaeli Archangelo dicatum in dioecesi Altunensi-Iohnsto-
niensi ad gradum dignitatemque Basilicae Minoris evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sua initia faustaque prorsus primordia 
respiciens veneratur iam duo saecula communitas Lauretana in Altunensi-
Iohnstoniensi dioecesi suum quendam quasi patrem ac proprium condito-
rem ipsum presbyterum Demetrium Augustinum Gallitzin qui missionalis 
fere excursoris studio motus alienigena ibidem primum excitavit fidei Ca
tholicae locum ac templum ibidemque quadraginta operatus est fructuosis-
sime annos ibidemque hodie tumulatus publice honoratur. 

Aedificatio idcirco sacra, Sancto Michaeli Archangelo dedicata, quae eo
dem ipso sublimis tollitur in loco, non tantum sedes praecipua vitae indu
striae Catholicae ducentos annos habita est totius regionis illius verum ho
die quoque commemoratae dioecesis veluti cor atque centrum communiter 
aestimatur. Rem proinde maxime quidem congruam et templi dignitati 
convenientem effecit Venerabilis Frater Iosephus Victor Adamec, Praesul 
ipse Altunensis-Iohnstoniensis, cum ab hac suo tempore postularet Sede 
Apostolica ut illa aedes titulo exornaretur decoreque Basilicae Minoris. Gra-
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tulantes autem Nos de universo hoc incepto libenterque simul ea singula 
confirmantes, quae in hanc sententiam Congregatio de Cultu Divinó et Di
sciplina Sacramentorum iam legitime constituit, Apostolica Nostra usi pote
state sacrarium S. Michaeli Archangelo devotum Altunensis-Iohnstoniensis 
dioecesis apud « Loretto » in numero recensemus esseque iubemus Basilica
rum Minorum in Ecclesia Catholica, iuribus ei nimirum cunctis additis nec
non privilegiis huic rei respondentibus. Servari tamen volumus decretum 
« De titulo Basilicae Minoris » die ix mensis Novembris foras emissum anno 
MCMLXXXIX. Contrariis quibuslibet rebus haudquaquam obsistentibus.